令和 2年 2月 28日

保護者・生徒の皆さまへ

北海道北広島西高等学校長

金 田 英 司

新型コロナウイルス拡大防止に係る臨時休校について（お知らせ）

このことについて、2 月 27 日（木）安倍内閣総理大臣より都道府県に小・中・高・特

別支援学校に春休みまで臨時休校の要請が発令され、それを受けた北海道は 3月 2日（月）

より臨時休校を実施することになりました。

つきましては本校において次のとおり生徒の皆さんに指示いたしますので、保護者の皆

さまのご協力とご理解をお願いし、本校生徒の生活を見守っていきたいと思います。

１ 日常の生活について

（１）感染を防ぐため、外出は避け、人と多く接する場所には出歩かないでください

（土・日・祝日についても同様）

（２）検温は朝晩行い、手洗い・うがいを励行しましょう

（３）アルバイトはもちろん禁止、部活動も中止とします

２ 学校への連絡について

生徒の皆さんの安全と健康を確認するため次の時間帯に毎日学校（担任）と連絡を

取ってください

連絡方法は学校へ電話でかまいませんが、担任の指示に従ってください

（１）1年生 ８：３０～１０：３０

（２）2年生 １０：３０～１２：３０

（３）保護者からのご相談等 １４：００～１６：００

ただし、4日～ 6日は高校入試のため連絡はしないこと

３ 家庭学習について

（１）春休みまでの課題が 5教科から出されます。このあと担任から配布される「学

習課題一覧」をもとに、各自計画を立て家庭学習を行いましょう

（２）春休みの課題は後日郵送されます

（３）課題提出は春休み明けになります

保護者のみなさまには様々なご意見やお困りなことがあろうかと存じますが、感染拡大

防止に向けた国の政策ですのでなにとぞご理解とご協力をお願い申し上げます。